EDITAL TC Nº 008/2016

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo
147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria 064/2015-IAP, torna público relação
das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso com
o IAP, em virtude da conversão da sanção pecuniária em serviços de
preservação, melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente, relativo
ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme
abaixo especificado:

 RAZÃO Município Autuação AIA  SID
CLEBER FOMAN Guaraniaçu 115525 14.143.123-4
CONSTRURAYZER
CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA Cascavel 114478 14.078.363-3
DELOIR TORTELLI Coronal Vivida 90004494 78.517.506-0
DENILSON HARTKOPP Lapa 109340 11.997.275-2
DIVONSIR RIBEIRO CAETANO Araucária 90003304 7.735.875-7
EUGENIO ULEK CHAVAREM Pitanga 90011154 7.516.272-3
FLAVIO ELOI FAISST Balsa Nova 113837 13.852.694-1
FRANCISCO DE ASSIS SILVA Cândido de Abreu 110613 13.840.763-2
FREDOLINO JOSÉ KLEIN Lindoeste 114497 14.123.710-1
JOSÉ DIACIR NOGOSEKI Mandirituba 103027 13.142.586-4
JUAREZ ANGELO SEVERGNINI Medianeira 112228 13.810.409-5
LAURO LIEBL Piên 105229 13.670.695-0
LEANDRO DE LIMA FRANCO Agudos do Sul 104950 12.177.382-1
LORIVAL ASCHEMBRENER Lapa 108049 11.997.272-8
LUCILAR IN.  E COM. DE
MÓVEIS LTDA Colombo 114816 13.992.497-5
LUIZ GONZAGA FLORENTINO Cândido de Abreu 111850 14.18.845-7
MARCELO SILVA SANTOS São José dos Pinhais 109497 12.037.357-9
MARCIO KIPKA Palmeira 111714 13.315.428-0
MINERAÇÃO BARRA DOAS
ESTRELA LTDA Cerro Azul 112802 13.461.838-8
MUNICÍPIO DE CASCAVEL Cascavel 114004 14.003.246-8
MUNICÍPIO DE CASCAVEL Cascavel 114477 14.078.342-0
OTAVIO GRZEBIELUCHA Ipiranga 108404 13.157.802-4
PAULO SÉRGIO DA SILVA Ariranha do Ivaí 111852 14.195.345-1
PEDREIRA GUARAPUAVA LTDA Guaarapuava 104280 13.094.105-2
PERSEU MATHEUS PUGLIESE Cruzmaltina 110595 13.743.558-6
ROMALDA PEREIRA DE JESUS Pavãozinho 106514 12.177.411-9
WALFRIDO CORADIN Campina Grande do Sul 103001 13.188.731-0
WALTER DO ROCIO PINHEIRO Quitandinha 105226 13.670.387-0

 IAP/Curitiba, 05 de  setembro de 2.016